
Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи                        Наш сайт:  ofmyt.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МЫТИЩИ № 20 (73) 

16.05.2020

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2020 № 1459

О реализации Указ Президента Российской Федерации
от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка
продления действия мер по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения в субъектах
Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка 
продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», руководству-
ясь постановлением Губернатора Московской области  от 12.03.2020 N 108-ПГ (в редакции от 11.05.2020 №229-ПГ) 
«О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской об-
ластной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области», статьей 44 
Устава муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области»,  в целях обеспечения сани-
тарно-эпидемиологического благополучия населения на территории городского округа Мытищи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    
1. Руководителям органов местного самоуправления городского округа Мытищи определить в срок до 12.05.2020 

муниципальных служащих, обеспечивающих с 12.05.2020 по 31.05.2020 функционирование этих органов. 
1.1. Управлению по работе с муниципальными организациями, охране труда, прохождению муниципальной 

службы, кадровой политики и наград (Керова Н.П.) совместно с руководителями органов администрации город-
ского округа Мытищи определить в срок до 12.05.2020 муниципальных служащих  администрации, обеспечиваю-
щих с 12.05.2020 по 31.05.2020 функционирование  органов администрации городского округа Мытищи.

2. Сохранить заработную плату в период с 12.05.2020 по 31.05.2020 для работников  муниципальных организаций 
городского округа Мытищи, деятельность которых приостановлена до 31.05.2020 (включительно).

2.1. Указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления решения оформить распоряжением (приказом) со-
ответствующего органа местного самоуправления, локальными  актами  муниципальных организаций городско-
го округа Мытищи.

3. Обязать с 12 мая 2020 года работников органов местного самоуправления и муниципальных организаций, про-
должающих свою работу, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) 
на рабочих местах.  

4. Заместителям главы администрации городского округа Мытищи, руководителям органов администрации го-
родского округа Мытищи, имеющим в ведомственном подчинении муниципальные организации, обеспечить ре-
ализацию в подведомственных муниципальных учреждениях и предприятиях  постановления Губернатора Мо-
сковской области  от 12.03.2020 N 108-ПГ (в редакции от 11.05.2020 №229-ПГ) «О введении в Московской области 
режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронави-
русной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области» и настоящего постановления, а также орга-
низовать контроль за выполнением вышеназванных нормативных правовых актов.

5. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на сайте органов местного самоуправле-
ния городского округа Мытищи.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Мытищи                                                                 В.С.Азаров



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 20 (73) 16.05.2020 2



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 20 (73) 16.05.2020 3



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 20 (73) 16.05.2020 4



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 20 (73) 16.05.2020 5
















































